
 

 

 

 6 Nëntor 2020 

WORKSHOPI TEMATIK KOMBETAR  

NATIONAL THEMATIC WORKSHOP – ALBANIA  

FOKUSUAR  NE  MINERALET  E  RRALLA – KROMI  DHE  PLATINI 

FOCUS ON CRITICAL ELEMENTS – CHROMIUM AND PLATINUM 

 

10:00-10:10  Prezantimi dhe Fjala e Mirëseardhjes  

(Sibila Borojević Šoštarić, UNIZG-RGNF; Dr.Arben 
Pambuku, ShGjSH) 

10:10-10:20  Disa fjalë mbi Projektin RESEERVE (Matej Draksler, GeoZS) 

10:20-10:45 Potenciali mineral dhe mineralet e rralla në Shqipëri (Ing. 
Donald Deda, ShGjSH) 

10:45-11:30 Sektori mineral dhe analiza SWOT në Shqipëri. (Prof. Sokol 
Mati, FGJM) 

11:30-12:00 Diskutime dhe konkluzione (Moderatore: Sibila Borojević 
Šoštarić, UNIZG-RGNF) 


